ТИПОВОЙ
ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
г. Самара                                                                                                       «    »  ____________   2021г.
[bookmark: _Hlk69284015]         ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический университет», именуемый в дальнейшем «Университет», ректора Ашмариной Светланы Игоревны, действующей  на основании Устава, с одной стороны,  и  _____________________________________________________ № ____ г.о. __________, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора _______________________________________________, действующей  на основании Устава, исходя из принципов добровольности, самостоятельности, взаимного уважения прав и интересов, невмешательства во внутренние дела Сторон в целях развития  образования,  социального партнерства заключили между собой настоящий Договор:
1. [bookmark: _GoBack]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Предметом договора является сотрудничество сторон и совместная деятельность по довузовской подготовке, повышения квалификации для персонала и организации профориентации учащихся «Школы».
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Университет»:
2.1.1. Планирует и организовывает совместные профориентационные, образовательные, просветительские, общественные, спортивные мероприятия по согласованному графику и содержанию;
2.1.2. Проводит работу с учащимися и их родителями по ознакомлению с факультетами, институтами и кафедрами, направлениями подготовки и специальностями, основными и дополнительными образовательными услугами «Университета»;
 2.1.3.  Обеспечивает учащимся (и их родителям) участие в днях открытых дверей, олимпиадах, встречах с преподавателями кафедр, студенческим мероприятиях;
2.1.4. Организовывает курсы повышения квалификации для учителей и административного персонала на базе Университета;
2.1.5. Готов предоставлять преподавательские кадры, для формирования профильных классов по направлениям: экономика и юриспруденция.
2.1.6. Предоставляет «Школе» информационно-рекламные материалы об образовательной деятельности и услугах «Университета».
2.2. «Школа»:
2.2.1. Обеспечивает встречи учащихся и их родителей с представителями «Университета»;
2.2.2. Участвует в проведении совместных профориентационных, образовательных, просветительских, общественных, спортивных мероприятий по согласованному графику и содержанию;
2.2.3. Обеспечивает возможность посещения учащимися мероприятий и дополнительных образовательных услуг «Университета»;
2.2.4. Обеспечивает доступ учащихся к информационно-рекламным материалам об образовательной деятельности и услугах «Университета»;
2.2.5. По необходимости направляет учителя для сопровождения групп учащихся, направляющихся в «Университет» (для экскурсий, олимпиад и других мероприятий).
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
3.2. Настоящий Договор действует в течение пяти лет с момента вступления его в силу. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением сторон. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПОДПИСИ СТОРОН:
	ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический университет»
 443090, г. Самара, ул. Советской Армии, 141
тел./факс (846)933-88-88, (846)933-88-00,

______________

__________________________________
__________________________________
__________________________№ ______
___________, ул.____________ _______
Тел ______________ факс _________

Директор
______________

1